
   
 

   
 

                                                                                                                                                                   

KONFERENCIJA 

GLOBOJAMAS VAIKAS ŠEIMOJE: GLOBOS CENTRO 

IŠŠŪKIAI IR GALIMYBĖS 
2019 m. gruodžio 18–19 d. (trečiadienis–ketvirtadienis) 

Seimo Konferencijų salė (III r.), Gedimino pr. 53 

Vilnius 

 

PROGRAMA 

 

2019-12-18 

09.00–09.50 Dalyvių registracija. Pasitikimo kava  

Moderuoja: Daina Urbonaitienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patarėja vaiko teisių klausimais   

09.50–10.20 

 
Sveikinimo žodis 

Rimantė Šalaševičiūtė, Seimo narė, Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkė  

Linas Kukuraitis, scialinės apsaugos ir darbo ministras 

Vita Šulskytė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus pavaduotoja, vykdanti direktoriaus funkcijas  

10.20–10.40 Globojamų (rūpinamų), įvaikintų vaikų teisių apsauga Lietuvoje  

Edita Žiobienė, Vaiko teisių apsaugos kontrolierė  

10.40–11.00 Budinčių ir laikinųjų globotojų asociacijos pranešimas  

Vilma Šidlauskienė, Budinčių ir laikinųjų globotojų asociacijos atstovė 

11.00–11.20 Lietuvos globėjų ir įvaikintojų asociacijos atstovo pranešimas 

11.20–11.40 Globos centrų iššūkiai ir pasiekimai jų įveiklinimo projekto kontekste 

Rugilė Ladauskienė, „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) 

kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ projekto vadovė 

11.40–12.00 Globos koordinavimas: vadovo ir globos koordinatoriaus užduotys 

Diana Deveikienė, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro vadovė, Tarnybos atestuotas asmuo 

Sandra Vaičiūnienė, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro globos koordinatorė 

12.00–13.00 Pietūs 

13.00–13.20 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pranešimas 

Kristina Stepanova, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šeimos ir vaiko teisių apsaugos grupės 

vadovė  

13.20–13.40 Tarpinstitucinis bendradarbiavimas vaiko teisių apsaugos užtikrinimo kontekste 

Gražina Šeibokienė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo pagalbos skyriaus vedėja  

13.40–14.00 Aplinkos terapija su traumas patyrusiais vaikais, turinčiais elgesio ir emocijų sutrikimų 

Ilona Vitkevičienė, Vilniaus vaikų socialinės globos namų „Gilė“ padalinio Psichosocialinės 

reabilitacijos centro socialinė darbuotoja 

14.00–14.20 Sveikatos apsaugos ministerijos atstovo pranešimas 

14.20–14.50 Kavos pertrauka 

14.50–15.10 Išsiderinimas paauglystėje. Ar reikia gydyti ir kaip? 

Goda Bačienė, vaikų ir paauglių psichiatrė, psichoterapeutė, Vaikų ir paauglių psichiatrų draugijos 

prezidentė  

15.10–15.30 Savanorystė globos centre  



   
 

   
 

Neringa Kurapkaitienė, Mykolo Romerio universiteto lektorė 

15.30–15.50 Globojamas paauglys: teisės būti išklausytam siekiant geriausių interesų užtikrinimo 

Prof. Dr. Brigita Kairienė, Mykolo Romerio universitetas 

15.50–16.00 Pirmos dalies apibendrinimas 

 

2019-12-19 

09.00 - 

09.30 
Pasitikimo kava 

Moderuoja: Rūta Pabedinskienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Įvaikinimo ir globos skyriaus patarėja 

9.30–09.50 

 
Psichologinė, socialinė parama globėjams: motyvavimas, palaikymas ir skatinimas 

Dr. Ieva Šidlauskaitė-Stripeikienė, Psichologinės paramos ir konsultavimo centro direktorė 

09.50–10.20 GIMK rekomendacijų taikymas  

Rūta Pabedinskienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Įvaikinimo ir globos skyriaus patarėja 

10.20–10.40 Jaunimo užimtumo galimybės ir poveikis  

Eglė Došienė, Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausioji 

patarėja 

10.40–11.00 Palydimosios globos paslaugos jaunuoliams  

Audrius Natkevičius, Pertvarkos projekto ekspertas 

11.00–11.20 Palydimosios globos paslaugų teikimo geroji patirtis  

Kristina Jurjonė, UAB „Projektų įgyvendinimo grupė“  

11.20–11.40 Vaiko socialinę gerovę užtikrinančios paslaugos vaikų globos sistemos pertvarkos kontekste: 

budinčio globotojo patirtis. Magistro baigiamojo darbo tyrimo rezultatų pristatymas 

Birutė Gudauskaitė -Girčė, Šilalės socialinių paslaugų namų globos centro socialinė darbuotoja 

11.40–12.00 Globos normų aktualijos ir pasirengimas pokyčiams 

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pranešimas 

12.00–13.00 Pietūs 

13.00–13.10 Projekto „Multidimensinis požiūris į vaikų ir jaunimo elgesio problemas“ pristatymas  
Ana Buzarevič, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Kokybės ir pokyčių valdymo skyriaus vyriausioji specialistė 

13.10–13.30 
Pažeidžiami jaunuoliai – kaip būti ir kaip dirbti. Vilniaus arkivyskupijos Caritas Alternatyvaus 

mokymosi centro jaunimui patirtis 

Brigita Jankauskaitė-Muhri, Vilniaus arkivyskupijos Carito, alternatyvaus mokymosi centro jaunimui 

psichologė 

13.30–13.50 Psichologo vaidmuo globos centre 

Gražina Liutkevičė, psichologė, psichoterapeutė  

13.50–14.20 
GIMK išvadų rengimo informacija ir aktualijos  

Daiva Matulevičiūtė, Paramos šeimai centro „Darnūs namai“ vadovė, Tarnybos atestuotas asmuo. 

14.20–14.50 Globojančios ir įvaikinusios šeimos poreikiai ir jų vertinimas 

Aušra Kurienė, psichologė, psichoterapeutė, Paramos vaikams centro vadovė 

14.50–15.10 Pagalbos plano vaikui ir šeimai sudarymas ir stebėsena 

Doc. Dr. Teresė Nijolė Liobikienė 

15.10–15.30 Globos centrų mainų sistemos funkcionalumai. Aktuali GC veiklos statistinė informacija 

Daiva Steponavičienė, „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ projekto administratorė 

Kristina Stočkūnaitė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos Įvaikinimo ir globos skyriaus vyriausioji specialistė. 

15.30–16.00 Konferencijos aptarimas 

Baigiamasis žodis 

 


